
  Smlouva č. S01-039-17 
   

1 /4 

 

SMLOUVA O DÍLO č. S01-039-17 
Smluvní strany  
 
Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880 
se sídlem:   Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
zastoupený:   Ing. et Ing., Bc. Jiří Matěj, MBAce, ředitel 
IČ:   00844853 
DIČ:   CZ00844853 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a 
 
KLIRF Partner, s.r.o. 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 94916 
se sídlem:  Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno 
zastoupený:   Ing. Michalem Koláčkem, jednatelem 
IČ:   05363411 
(dále jen „Dodavatel“)  

Článek I 
Předmět plnění  
Předmětem zakázky je zpracování Provozní dokumentace, dle platné legislativy, pro:  

 oddělení RDG Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, p.o.  
o pracoviště Karviná (Vydmuchov 399/5, 734 12 Karviná Ráj) 
o pracoviště Orlová (Masarykova třída 900, 735 14 Orlová) 

 oddělení RDG Nemocnice s poliklinikou Havířov, p.o. (Dělnická 1132/24, Havířov) 
Dokumentace bude obsahovat: 

- Odůvodnění činnosti 
- Specifikace ZIZ 
- Popis vymezení sledovaného pásma 
- Postupy optimalizace RO 
- Program monitorování 
- Popis vymezení kontrolovaného pásma 
- Analýza a hodnocení radiační mimořádné situace 
- Vnitřní havarijní plán 
- Program zajištění radiační ochrany 
- Zásahové instrukce pro pracoviště 

Článek II 
Vymezení součinnosti Objednatele  
Činnost Objednatele zahrnuje poskytnutí: 
1. informací o provozu pracovišť poskytujících lékařské ozáření souvisejících s předmětem plnění, 

2. aktuálního seznamu zdrojů ionizujícího záření, 
3. stávající provozní dokumentace v elektronické podobě: 

o Vnitřní havarijní plán 

o Program monitorování 

o Vymezení kontrolovaného pásma 

o Popis vymezení sledovaného pásma 

o Důkaz optimalizace 

o Program zabezpečení jakosti 

4. protokoly přejímacích zkoušek, zkoušek dlouhodobé stability a měření neužitečného záření, 

5. výsledků osobní dozimetrie, 

6. zápis z posledního interního klinického auditu, 

7. zápis z posledního externího klinického auditu, 

8. všech skutečností důležitých z hlediska radiační ochrany. 



  Smlouva č. S01-039-17 
   

2 /4 

Článek III 
Termín plnění  
Dodavatel se zavazuje:  
1. předat vypracovanou provozní dokumentaci do 15.11. 2017, 

 
Objednatel se zavazuje:  
1. předložit Dodavateli požadované dokumenty uvedené v čl.II této smlouvy v elektronické formě, a 

to nejpozději do 2 dnů od uzavření této smlouvy,  

Článek IV  
Cena a platební podmínky  
1. Cena je sjednána dohodou dle zákona o cenách č. 526/1990 Sb. Cena je uvedena v ceníku, který 

je přílohou č. 1 k této smlouvě a je její nedílnou součástí.  

2. Dodavatel prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu splňuje požadavky dle § 95 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu 
registrovaného plátce daně z přidané hodnoty. Dodavatel a Objednatel se dohodli, že veškeré 
platby mezi nimi se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení uvedeného v záhlaví této 
smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo provádět veškeré platby na účet Dodavatele předaný 
správci daně ke zveřejnění. 
 

3. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru nespolehlivých plátců 
daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých, by s ním 
správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle § 106a zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
 

4. Pokud by nastaly okolnosti odůvodňující změnu dohodnuté ceny, předloží dotčený účastník návrh 
dodatku smlouvy upravující změnu ceny. Tato změna musí být odsouhlasena ve formě 
písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.  

5. Dodavatel vyúčtuje Objednateli poskytnutou činnost fakturou, která bude obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré předepsané 
náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji Dodavateli zpět s tím, že Dodavatel je povinen vystavit 
fakturu novou, obsahující veškeré náležitosti. Do doby vystavení řádného účetního dokladu se 
lhůta splatnosti přerušuje. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
Objednatele.   

6. Faktura bude vystavena na základě předávacího protokolu odsouhlaseného oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany se dohodly na době splatnosti 60 kalendářních dní od data vystavení 
faktury.  

Článek V 
Ochrana informací  
1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat v tajnosti veškeré informace, které získají v průběhu 

činnosti prováděné na základě této smlouvy, jsou povinny zachovávat obchodní a provozní 
tajemství, o němž byly z titulu tohoto smluvního vztahu informovány. Toto ustanovení zůstává v 
platnosti i po ukončení této smlouvy z jakéhokoliv důvodu včetně odstoupení.  

Článek VI 
Odstoupení od smlouvy  
1. V případě, že Objednatel nezajistí Dodavateli potřebnou součinnost dle čl.II této smlouvy, může 

Dodavatel od této smlouvy písemně jednostranně odstoupit s uvedením tohoto důvodu.  

2. Každá ze smluvních stran může vypovědět smlouvu při hrubém porušení smluvních podmínek 
druhou stranou.  

3. Odstoupení od této smlouvy lze učinit pouze písemně.  



  Smlouva č. S01-039-17 
   

3 /4 

4. Smlouvu lze rovněž ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.  
 

Článek VII 
Záruka za dílo, pojištění a odpovědnost za škodu 

1. Záruční doba za jakost díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník ve znění pozdějších předpisů a činí 12 měsíců od převzetí zhotoveného díla 

Objednatelem. 

2. Dodavatel se dále zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude mít uzavřenou smlouvu o 

pojištění odpovědnosti za škodu na minimálně 10.000.000 Kč.  

Článek VIII 
Smluvní pokuty 
 

1. Při nedodržení termínu předání díla se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % měsíčního paušálu za každý den prodlení. 
 

2. Při prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen zaplatit na požádání Dodavatele úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % měsíčního paušálu za každý den prodlení. Při prodlení s úhradou faktury 
není Dodavatel oprávněn z důvodů prodlení pozastavit další dílčí plnění a takové prodlení nebude 
považováno za podstatné porušení smlouvy a nezakládá ani nárok Dodavatele na náhradu škody. 

Článek IX 
Závěrečná ustanovení  
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 15.11 2017. Každá ze smluvních stran je však 
oprávněna na základě čl. VI tuto smlouvu vypovědět. Výpověď musí být doručena druhé smluvní 
straně v písemné podobě, kdy počátek výpovědní doby počíná běžet první den následujícího 
kalendářního měsíce po měsíci, v němž byla výpověď prokazatelně doručena druhé straně. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom vyhotovení pro 
každou smluvní stranu.  

5. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen na základě písemných, vzestupně souvisle 

číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.  

 
 
 
 

V Ostravě dne:   V Karviné dne: 
 
 
 
_____________________ 
Ing. Michal Koláček 
jednatel 
KLIRF Partner, s.r.o. 
 

  
 
 
______________________ 
Ing. et Ing., Bc. Jiří Matěj, MBAce ředitel 
Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 
příspěvková organizace 
 

Dodavatel  Objednatel 
   
   



  Smlouva č. S01-039-17 
   

4 /4 

   
   
 
 

Příloha č. 1 smlouvy č. S01-039-17 - Ceník  
 

Místo plnění Nabídková cena bez DPH 

Nemocnice s poliklinikou Karviná Ráj 
 

- pracoviště Karviná 25 000 Kč 

- pracoviště Orlová   12 000 Kč 

Nemocnice s poliklinikou Havířov   18 000 Kč 

 
 

  
 

Cena celkem 55 000 Kč 

 

Společnost KLIRF Partner, s.r.o. není plátcem DPH. 


